
SECRETARÍA DE FINANZAS

DIRECCIÓN DE EGRESOS E INFORMACIÓN FINANCIERA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
DEL 01 DE JULIO AL 31 DE JULIO DEL 2015

(PESOS)

Activo

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventario

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo

-93,407,496.82

-90,313,234.49

-44,046,634.33

-10,701,192.80

-35,565,407.36

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-3,094,262.33

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-3,094,262.33

 0.00

 0.00

 0.00

 37,693,097.28

 37,693,097.28

 7,444,074.63

 24,057,092.23

 3,685,185.18

 0.00

 121,077.32

 0.00

 2,385,667.92

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 125,458,125.82

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 125,458,125.82

 48,670.73

 0.00

 121,339,114.87

 4,030,568.46

 39,771.76

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Origen Aplicación



SECRETARÍA DE FINANZAS

DIRECCIÓN DE EGRESOS E INFORMACIÓN FINANCIERA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
DEL 01 DE JULIO AL 31 DE JULIO DEL 2015

(PESOS)

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Excesos o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

 0.00

 7,556,917.86

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 7,556,917.86

 0.00

 7,556,917.86

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-3,774,550.60

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

-3,774,550.60

 0.00

 0.00

-3,774,550.60

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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PRESIDENTE MUNICIPAL SECRETARIO DE FINANZAS SINDICO


