

SECRETARÍA DE FINANZAS

DIRECCIÓN DE EGRESOS E INFORMACIÓN FINANCIERA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 01 DE JULIO AL 31 DE JULIO DEL 2015

(PESOS)

	Origen	Aplicación
Activo	-93,407,496.82	125,458,125.82
Activo Circulante	-90,313,234.49	0.00
Efectivo y Equivalentes	-44,046,634.33	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	-10,701,192.80	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	-35,565,407.36	0.00
Inventario	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00
Activo No Circulante	-3,094,262.33	125,458,125.82
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	48,670.73
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	121,339,114.87
Bienes Muebles	0.00	4,030,568.46
Activos Intangibles	0.00	39,771.76
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-3,094,262.33	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00
Pasivo	37,693,097.28	0.00
Pasivo Circulante	37,693,097.28	0.00
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	7,444,074.63	0.00
Documentos por Pagar a Corto Plazo	24,057,092.23	0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	3,685,185.18	0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	121,077.32	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Corto Plazo	2,385,667.92	0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivo No Circulante	0.00	0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00



SECRETARÍA DE FINANZAS

DIRECCIÓN DE EGRESOS E INFORMACIÓN FINANCIERA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

DEL 01 DE JULIO AL 31 DE JULIO DEL 2015

(PESOS)

		Origen	Aplicación
Provisiones a Largo Plazo		0.00	0.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		7,556,917.86	-3,774,550.60
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		0.00	0.00
Aportaciones		0.00	0.00
Donaciones de Capital		0.00	0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Generado		7,556,917.86	-3,774,550.60
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)		0.00	0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores		7,556,917.86	0.00
Revalúos		0.00	-3,774,550.60
Reservas		0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0.00	0.00
Excesos o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	•	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria		0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		0.00	0.00
Cevallos Perez Luis	Lambarri Malo Julian Maria	Valdez Rosales Socrates Alejandro	
PRESIDENTE MUNICIPAL	SECRETARIO DE FINANZAS	SINDICO	